ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

АЛЕКСЕЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	[image: image1.jpg]

	АЛЕКСЕЕВСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

      БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

	            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                        ____22.02.2018________
	п.г.т.Алексеевское
	                     КАРАР

№ __40_____

О внесении изменений
в постановление Исполнительного комитета
Алексеевского муниципального района
от 13.04.2016 № 118 «Об утверждении
Правил перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом общего
пользования на территории между
населенными пунктами в границах
Алексеевского муниципального района

Руководствуясь Федеральным законом от 29 декабря 2017 года  № 480-ФЗ о внесении изменений в Федеральный закон «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»             от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ

постановляю:

1. Внести изменение в постановление Исполнительного комитета  от 13.04.2016 № 118 «Об утверждении Правил перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования на территории между населенными пунктами в границах Алексеевского муниципального района изложив пункт 8.13. Приложения в новой редакции:

«К участию в открытом конкурсе допускаются юридические лица, индивидуальные предприниматели, участники договора простого товарищества, соответствующие следующим требованиям:
1) наличие лицензии на осуществление деятельности по перевозкам пассажиров в случае, если наличие указанной лицензии предусмотрено законодательством Российской Федерации;
2) принятие на себя обязательства в случае предоставления участнику открытого конкурса права на получение свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок подтвердить в сроки, определенные конкурсной документацией, наличие на праве собственности или на ином законном основании транспортных средств, предусмотренных его заявкой на участие в открытом конкурсе;
3) непроведение ликвидации участника открытого конкурса - юридического лица и отсутствие решения арбитражного суда о признании банкротом участника открытого конкурса - юридического лица или индивидуального предпринимателя и об открытии конкурсного производства;
4) отсутствие у участника конкурса задолженности по обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации за последний завершенный отчетный период;
5) наличие договора простого товарищества в письменной форме (для участников договора простого товарищества);
6) отсутствие в отношении юридического лица, индивидуального предпринимателя, участника договора простого товарищества обстоятельств, предусмотренных частью 8 статьи 29 «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ».
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Алексеевского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета Алексеевского муниципального района по инфраструктурному развитию  А.Н. Абакумова.

Руководитель

Исполнительного комитета                                                             Д.А. Гилязов